2020年10月12日

各 位

長野県北安曇郡白馬村大字北城6329番地１

会社名 日本スキー場開発株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 鈴木 周平

（コード番号：6040 東証マザーズ）

問合せ先 開発本部長 髙梨 光

（TEL 0261-72-6040）

子会社の経営統合に向けた検討及び協議開始に関するお知らせ

当社は、連結子会社の白馬観光開発株式会社（本社：長野県北安曇郡白馬村、代表取締

役社長：和田寛、以下「白馬観光開発」）と、八方尾根開発株式会社（本社：長野県北安

曇郡白馬村、代表取締役：倉田保緒、以下「八方尾根開発」）とが、両社の経営統合（以

下「本経営統合」）について検討及び協議を開始することについて、両社間で合意に達し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本経営統合の背景と目的

白馬八方尾根スキー場は、これまで白馬観光開発及び八方尾根開発の二社で協業し、運

営して参りましたが、両社の経営資源、ノウハウを融合することで、同スキー場を世界で

戦えるスキー場とすることを目指し、本経営統合の検討及び協議を開始するものであり

ます。

2. 本経営統合のスケジュール及びスキーム

白馬観光開発及び八方尾根開発は、2021年 3月末日を目途に、本経営統合に関する事項

を定めた契約書を締結することを目指してまいります。本経営統合のスキームについて

は未決定であり、今後の具体的な日程等含めて、開示すべき事象が生じた場合は速やかに

お知らせいたします。

3. 経営統合準備委員会の設置

両社は、本経営統合に関して両者間で集中的に協議を行うため、経営統合準備委員会を

設置いたします。

4. 両社の概要

  当社連結子会社 相手方

（１） 名 称 白馬観光開発株式会社 八方尾根開発株式会社

（２） 所 在 地
長野県北安曇郡白馬村大字北城

6329番地１

長野県北安曇郡白馬村大字北城

5713

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 寛 代表取締役 倉田保緒

（４） 事 業 内 容 スキー場の運営 スキー場の運営

（５） 資 本 金 100百万円 84百万円

（６） 設 立 年 月 日 1958年７月４日 1960年 12月９日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,919,761株 168,560株

（８） 決 算 期 ７月 31日 ５月 31日

（９） 従 業 員 数 101名 39名

（10） 主 要 取 引 先 一般顧客、法人等 一般顧客、法人等

（11） 主 要 取 引 銀 行
株式会社八十二銀行

株式会社日本政策金融公庫

株式会社八十二銀行

長野県信用農業協同組合連合会

（12） 大株主及び持株比率
日本スキー場開発株式会社

99.2%
個人 126名 100%

（13） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

降雪・圧雪・リフト券の精算等、HAKUBA VALLEY白馬八方尾根スキ

ー場運営に係る協業を行っております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当はありません。

（14） 経営成績及び財政状態

決算期
白馬観光開発㈱ 八方尾根開発㈱

2020年７月期 2020年５月期

 売 上 高 2,222,805千円 －千円

 経 常 利 益 668千円 －千円

 当 期 純 利 益 △30,294千円 －千円

 純 資 産 額 2,146,305千円 －千円

 総 資 産 額 2,699,760千円 －千円

 ※「－」については経営統合が決定した場合、お知らせいたします。

5. 今後の見通し

本件による当社の業績については、精査中であり、開示すべき事象が生じた場合は、速

やかにお知らせいたします。

以上